報道関係者各位                          平成 30 年 8 月 30 日

本学学生が京都府北部福祉人材フィールドワークに参加

「地域における福祉サービスの実践と多様性を学ぶ」

京都光華女子大学（学長：一郷 正道）健康科学部 医療福祉学科 社会福祉専攻では、医療・福祉のさまざまな

現場において、各専門職と連携しながら支援を行うことができるソーシャルワーカーを養成しています。

9/3（月）～5（水）の 3 日間、本専攻で学ぶ 2 年生 12 名が、京都府の設立団体「きょうと介護・福祉ジョブ

ネット」の取り組みの一つである「北部福祉人材フィールドワーク」に参加します。

「きょうと介護・福祉ジョブネット」とは、京都府における介護・福祉サービスを支える人材確保・定着を目

的に京都府が関係機関と共同で設立した団体で、今回学生たちが参加する「北部福祉人材フィールドワーク」は、

府北部地域での医療・福祉事業所に触れ、地域の良さや働く魅力を体験し、新卒学生の就職の促進を図るために

始まったもので、本学の本事業への参加は 5 年目となります。

毎年学生たちは、本事業でのさまざまな体験・学びを通じ、大きく成長し、自らの将来ビジョンを考える大変

貴重なきっかけとなっています。

報道各社におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、取材をご検討いただきますようお願い申し上げます。

記

『京都府北部福祉人材フィールドワーク』

日 時：2018 年 9 月 3 日（月）～5 日（水）

場 所：京都府舞鶴市の各関連施設（保育園、児童施設、療育機関、古民家など）

参加者：本学 医療福祉学科 社会福祉専攻 2 年生 12 名（引率：本専攻教員 1 名）

本学健康科学部医療福祉学科社会福祉専攻では、「医療」「子ども」「行政」3 つの分野で幅広い人々に寄り添い

支援を行うソーシャルワーカーを養成しています。また、医療・福祉現場でのニーズが高まっているチーム医

療や地域包括ケアなどへの対応力も養い、社会から求められる専門職の養成に努めています。

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：村井

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] http://www.koka.ac.jp/

NEWS RELEASE